ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số         /UBND
V/v phân chia Khối,

Cụm thi đua năm 2024

  Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2024

      Kính gửi:

 - Các Khối trưởng, Cụm trưởng thi đua huyện;

 - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

 - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

 - Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn huyện;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng có hiệu lực

thi hành từ ngày 01/01/2024;

Căn cứ Quyết định số 05/2024/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi quy định chi tiết đối tượng, tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu thi

đua, hình thức khen thưởng của tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 1661/UBND-NC ngày 03/4/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phân chia khối, cụm thi đua năm 2024.

UBND huyện Bình Sơn phân chia khối, cụm thi đua và phân bổ chỉ tiêu

khen thưởng năm 2024 trên địa bàn huyện như sau:

I. Phân chia Khối, Cụm thi đua và phân bổ Cờ thi đua, Bằng khen

1. Phân chia Khối, Cụm thi đua

Các cơ quan, đơn vị, địa phương, trường học tham gia các Khối, Cụm thi

đua theo danh sách phân chia đính kèm.

2. Phân bổ Cờ thi đua, Bằng khen

2.1. Đối với các Cụm thi đua gồm 22 xã, thị trấn

Phân bổ 02 Cờ thi đua của UBND tỉnh và 06 Bằng khen của Chủ tịch

UBND tỉnh đều cho 03 cụm thi đua. Mỗi cụm thi đua được phân bổ 01 cờ thi

đua của UBND tỉnh và 03 Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh.

Đơn vị tiêu biểu, xuất sắc, nổi bật nhất đạt các tiêu chuẩn đề nghị Cờ thi

đua của UBND tỉnh có thể đề nghị Cụm thi đua đề nghị Hội đồng Thi đua, khen

thưởng huyện xét trình cấp thẩm quyền đề nghị tặng Cờ thi đua của Chính phủ.

Thực hiện xét, đề nghị Cờ thi đua của Chính phủ cho các xã, thị trấn:

Trên cơ sở xét, đề nghị của mỗi Cụm thi đua, Hội đồng thi đua, khen

thưởng huyện xét chọn 01 đơn vị tiêu biểu, xuất sắc nhất trong 02 đơn vị đề nghị

Cờ thi đua của UBND tỉnh để trình Chủ tịch UBND huyện đề nghị UBND tỉnh

 2

đề nghị tặng Cờ thi đua của Chính phủ. Đơn vị đề nghị tặng Cờ thi đua của

Chính phủ không được Hội đồng thi đua khen thưởng tỉnh xét, đề nghị thì được

đề nghị tặng Cờ thi đua của UBND tỉnh.

2.2. Đối với Khối thi đua các trường học trên địa bàn huyện

Phân bổ 03 Cờ thi đua của UBND tỉnh đều cho 03 Khối thi đua của 03

bậc học. Mỗi Khối thi đua được chọn 01 đơn vị xuất sắc nhất đề nghị tặng Cờ

thi đua của UBND tỉnh.

Đơn vị tiêu biểu, xuất sắc, nổi bật nhất đạt các tiêu chuẩn đề nghị Cờ thi

đua của UBND tỉnh có thể đề nghị Khối thi đua đề nghị Hội đồng Thi đua, khen

thưởng huyện xét trình cấp thẩm quyền đề nghị tặng Cờ thi đua của Chính phủ.

Thực hiện xét, đề nghị Cờ thi đua của Chính phủ cho các bậc học:

Trên cơ sở xét, đề nghị của 03 Khối thi đua (dành cho 03 bậc học), Hội

đồng thi đua, khen thưởng huyện xét chọn 01 - 03 trường tiêu biểu, xuất sắc nhất

của 03 bậc học đạt tiêu chuẩn Cờ thi đua của UBND tỉnh để trình Chủ tịch

UBND huyện đề nghị UBND tỉnh đề nghị tặng Cờ thi đua của Chính phủ. Đơn

vị đề nghị tặng Cờ thi đua của Chính phủ không được Hội đồng thi đua khen

thưởng tỉnh xét, đề nghị thì được đề nghị tặng Cờ thi đua của UBND tỉnh.

II. Về tặng Cờ thi đua, Bằng khen của UBND tỉnh và đề nghị tặng Cờ

thi đua của Chính phủ

1. Về tặng Cờ thi đua, Bằng khen của UBND tỉnh

Hằng năm, các khối, cụm thi đua tiến hành ký kết giao ước thi đua và

triển khai nội dung giao ước thi đua; tổ chức sơ kết, tổng kết và bình xét thi đua

theo quy định. Trên cơ sở thành tích đạt được và kết quả chấm điểm thi đua, lựa

chọn các đơn vị có thành tích tiêu biểu xuất sắc đủ tiêu chuẩn, điều kiện, dẫn

đầu khối, cụm thi đua để đề nghị tặng Cờ thi đua của UBND tỉnh; các đơn vị

đứng thứ hạng kế tiếp, đủ điều kiện, tiêu chuẩn thì đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh

tặng Bằng khen theo chỉ tiêu Cờ thi đua, Bằng khen được phân bổ.

2. Đề nghị tặng Cờ thi đua của Chính phủ

Cờ thi đua của Chính phủ được xét, tặng cho đơn vị tiêu biểu, xuất sắc,

nổi bật trong số những đơn vị dẫn đầu các khối, cụm thi đua. Các khối, cụm thi

đua lựa chọn đơn vị có thành tích tiêu biểu, xuất sắc nhất trong số các đơn vị

được đề nghị tặng Cờ thi đua của UBND tỉnh để đề nghị tặng Cờ thi đua của

Chính phủ theo chỉ tiêu phân bổ.

Cơ quan Thường trực Hội đồng thi đua khen thưởng huyện tổng hợp danh

sách những đơn vị tiêu biểu, xuất sắc được các khối, cụm thi đua suy tôn, đề

nghị, báo cáo Hội đồng thi đua khen thưởng huyện xét, chọn, đề nghị Chủ tịch

UBND huyện trình UBND tỉnh xét, đề nghị tặng Cờ thi đua của Chính phủ.

III. Tổ chức thực hiện

1. Nhiệm vụ của Trưởng, Phó các Khối, Cụm và các đơn vị thành

viên thuộc Khối, Cụm thi đua

1.1. Nhiệm vụ Trưởng, Phó Khối, Cụm thi đua

 3

Chịu trách nhiệm trước UBND huyện, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng

huyện trong việc tổ chức các phong trào thi đua, bình xét khen thưởng và đề

nghị khen thưởng trong khối, cụm thi đua.

 Tổ chức đăng ký giao ước thi đua, ký kết giao ước thi đua và triển khai

thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ của từng khối, cụm và các phong trào thi đua

yêu nước. Phát động phong trào thi đua, xây dựng chương trình, kế hoạch để tổ

chức triển khai các hoạt động thi đua giữa các thành viên trong khối, cụm thi

đua theo quy định; kịp thời phát hiện, biểu dương, khen thưởng và nhân rộng

điển hình tiên tiến, nhân tố mới, kinh nghiệm hay của tập thể, cá nhân nhằm phổ

biến đến các thành viên trong khối, cụm để học tập.

Triển khai Luật thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022 và các văn bản

hướng dẫn thi hành. Tiếp tục bổ sung, hoàn thiện Quy chế hoạt động của khối,

cụm đảm bảo các nội dung theo quy định và phù hợp với điều kiện, tình hình

thực tế; căn cứ vào chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao xây dựng nội dung, tiêu chí, chỉ

tiêu thi đua, thang, bảng điểm theo từng tiêu chí cho phù hợp. Đổi mới phương

pháp đánh giá, chấm điểm, bình xét thi đua sát thực tiễn, kết quả điểm thi đua

phải gắn liền với kết quả thực hiện nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị và các phong

trào thi đua. Tập thể được đề nghị khen thưởng phải có thành tích thực sự tiêu

biểu xuất sắc, nổi trội.

Thực hiện sơ kết 6 tháng và tổng kết năm, bình xét thi đua, khen thưởng

năm 2024 đảm bảo nguyên tắc chính xác, công khai, minh bạch, công bằng, kịp

thời; ký kết giao ước thi đua, bầu Khối trưởng, Khối phó, Cụm trưởng, Cụm phó

thi đua năm 2025.

Tổng hợp lập thủ tục đề nghị khen thưởng, suy tôn các đơn vị xuất sắc của

Khối, Cụm thi đua.

Báo cáo kết quả sơ kết, tổng kết, thủ tục khen thưởng và ký kết giao ước

thi đua, gửi về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) đảm bảo quy định.

Trưởng, Phó Khối, Cụm thi đua được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn

vị, địa phương mình để thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao.

1.2. Trách nhiệm của các đơn vị thành viên thuộc Khối, Cụm thi đua

Tham gia, phối hợp với Trưởng, Phó các Khối, Cụm thi đua thực hiện tốt

các hoạt động thi đua, khen thưởng. Đăng ký giao ước thi đua và triển khai thực

hiện có hiệu quả.

Tổ chức triển khai đầy đủ các văn bản về công tác thi đua, khen thưởng

của Trung ương, tỉnh, huyện, Khối, Cụm thi đua; thực hiện chế độ báo cáo sơ

kết, tổng kết và các văn bản có liên quan theo đúng quy định.

2. Phòng Nội vụ

Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện Công văn này;

hướng dẫn và tổ chức hoạt động và bình xét thi đua của các khối, cụm thi đua;

tổng hợp, thẩm định hồ sơ, báo cáo Chủ tịch UBND huyện, Hội đồng thi đua,

khen thưởng huyện xem xét, khen thưởng và đề nghị cấp trên khen thưởng theo

quy định.

 4

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có nội dung nào chưa phù hợp,

các Khối, Cụm thi đua và các cơ quan, đơn vị, địa phương phản ánh kịp thời về

Thường trực Hội đồng thi đua khen thưởng huyện (qua Phòng Nội vụ) để tổng

hợp, báo cáo UBND huyện.

Yêu cầu các Khối, Cụm thi đua triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban TĐ, KT tỉnh;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thành viên HĐTĐKT huyện;

- Các Khối, Cụm Thi đua huyện;

- Các cơ quan đơn vị liên quan;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Phòng NV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

 5

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƯƠNG, TRƯỞNG HỌC

CHIA THEO KHỐI, CỤM THI ĐUA NĂM 2024

(kèm theo Công văn  số        /UBND, ngày       tháng      năm 2024

của UBND huyện Bình Sơn)

TT Đơn vị
Trưởng và Phó các Khối,

Cụm thi đua

A
CHIA THEO KHỐI THI ĐUA CÁC CƠ QUAN, PHÒNG, BAN,

ĐƠN VỊ THUỘC HUYỆN

I KHỐI CÁC CƠ QUAN CÔNG TÁC ĐẢNG

1 Ban Tổ chức Huyện uỷ
Trưởng Ban Tổ chức Huyện

uỷ làm Khối trưởng

2 Ban Dân vận Huyện uỷ
 Trưởng Ban Dân vận Huyện

uỷ làm Khối phó

3 Văn phòng Huyện uỷ

4 Ban Tuyên giáo Huyện uỷ

5 Trung tâm Chính trị huyện

6 Cơ quan Uỷ ban Kiểm tra Huyện uỷ

II KHỐI MẶT TRẬN, CÁC HỘI ĐOÀN THỂ HUYỆN

1 Hội Cựu chiến binh huyện
Chủ tịch Hội Cựu chiến binh

huyện làm Khối trưởng

2 Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam huyện

Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ

nữ Việt Nam huyện làm Khối

phó

3 Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện

4 Huyện Đoàn Bình Sơn

5 Liên đoàn Lao động huyện

6 Hội Chữ Thập đỏ huyện

7 Hội Cựu Thanh niên xung phong huyện

8 Hội Nông dân huyện

9 Hội Đông y huyện

10 Hội Khuyến học huyện

11 Hội Người cao tuổi huyện

12 Hội Người mù huyện

13 Hội Tù yêu nước huyện

14
Hội Nạn nhân chất độc Da cam/Dioxin

huyện

15 Hội Cựu giáo chức huyện

III KHỐI HÀNH CHÍNH - VĂN XÃ

1 Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội

 Trưởng phòng Lao động -

TB&XH huyện làm Khối

trưởng

2 Phòng Nội vụ
Trưởng phòng Nội vụ làm

Khối phó

 6

3 Văn phòng HĐND và UBND

4 Phòng Y tế

5 Phòng Văn hoá và Thông tin

6 Phòng Giáo dục và Đào tạo

7
Trung tâm Truyền thông – Văn hóa- Thể

thao

8 Trung tâm GDNN và GDTX

IV KHỐI TÀI CHÍNH - KINH TẾ

1 Phòng Tài chính - Kế hoạch
Trưởng phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện làm Khối trưởng

2 Phòng Kinh tế và Hạ tầng
Trưởng phòng Kinh tế và Hạ

tầng huyện làm Khối phó

3 Phòng Tài Nguyên và Môi trường

4
Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn

5 Ban Quản lý Dự án Đầu tư và xây dựng

6 Ban Quản lý Cụm công nghiệp và Đô thị

7 Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp

8 Trung tâm Phát triển quỹ đất

V KHỐI NỘI CHÍNH - LỰC LƯỢNG VŨ TRANG

1 Phòng Tư pháp
Trưởng phòng Tư pháp làm

Khối trưởng

2 Thanh tra huyện
Chánh Thanh tra huyện làm

Khối phó

3 Công an huyện

4 Ban chỉ huy Quân sự huyện

5 Viện Kiểm sát nhân dân huyện

6 Toà án nhân dân huyện

7 Chi Cục Thi hành án dân sự huyện

8 Hội Luật gia huyện

B
CHIA THEO KHỐI THI ĐUA CÁC TRƯỜNG HỌC THUỘC

HUYỆN

I
KHỐI THI ĐUA CÁC TRƯỜNG MẦM NON CÔNG LẬP VÀ TƯ

THỤC

1. Trường MN Bình Long Hiệu trưởng Trường MN

Bình Long làm Khối trưởng

2. Trường MN 24/3 Hiệu trưởng Trường MN 24/3

làm Khối phó

 3. Trường MN Bình Tân Phú

 4. Trường MN Sao Mai

 5. Trường MN Bình Trung

 6. Trường MN Thạnh

 7

 7. Trường MN Đông

 8. Trường MN Thanh

 9. Trường MN Châu

 10. Trường MN Bình Trị

 11. Trường MN Bình Hải

 12. Trường MN Bình Minh

 13. Trường MN Bình Hiệp

 14. Trường MN Bình Khương

 15. Trường MN Bình Hòa

 16. Trường MN Bình Nguyên

 17. Trường MN Bình Chương

 18. Trường MN Bình Mỹ

 19. Trường MN 18/3

 20. Trường MN Bình An

 21. Trường MN Bình Dương

 22. Trường MN Bình Phước

 23. Trường MNTT Thảo Nguyên

 24. Trường MNTT Cánh Buồm Xanh

 25. Trường MNTT Phượng Hoàng

 26. Trường MNTT Ước mơ Doosan

 27. Trường MNTT Họa Mi

 28. Trường MNTT Hòa Bình

 29. Trường MNTT Monkids

II KHỐI THI ĐUA CÁC TRƯỜNG TIỂU HỌC

1. Trường Tiểu học số 2 TT Châu Ổ Hiệu trưởng Trường TH số 2

thị trấn Châu Ổ làm Khối

trưởng

2. Trường Tiểu học  số 1 thị trấn Châu Ổ Hiệu trưởng Trường TH  số 1

thị trấn Châu Ổ làm Khối phó

 3. Trường Tiểu học xã Bình Chánh

 4. Trường Tiểu học xã Bình Đông

 5. Trường Tiểu học xã Bình Trị

 6. Trường Tiểu học xã Bình Thuận

 7. Trường Tiểu học xã Bình Hiệp

 8. Trường Tiểu học xã Bình Long

 9. Trường Tiểu học xã Bình Trung

 10. Trường Tiểu học số 1 xã Bình Thạnh

 11. Trường Tiểu học số 2 xã Bình Thạnh

 12. Trường Tiểu học số 2 xã Bình Hải

 13. Trường Tiểu học số 1 xã Bình Châu

 14. Trường Tiểu học số 2 xã Bình Châu

 15. Trường Tiểu học xã Bình Dương

 8

 16. Trường Tiểu học xã Bình Thanh

 17. Trường Tiểu học xã Bình Mỹ

 18. Trường Tiểu học số 1 xã Bình Minh

 19. Trường Tiểu học số 2 xã Bình Minh

 20. Trường Tiểu học số 1 xã Bình Nguyên

 21. Trường Tiểu học số 2 xã Bình Nguyên

 22. Trường Tiểu học số 1 xã Bình Hải

III KHỐI THI ĐUA CÁC TRƯỜNG THCS VÀ LIÊN CẤP

1. Trường THCS xã Bình Dương Hiệu trưởng Trường THCS

xã Bình Dương làm Khối

trưởng

2. Trường THCS xã Bình Minh Hiệu trưởng Trường THCS

xã Bình Minh làm Khối phó

 3. Trường THCS xã Bình Thạnh

 4. Trường THCS xã Bình Châu

 5. Trường THCS Nguyễn Tự Tân

 6. Trường THCS xã Bình Hải

 7. Trường THCS xã Bình Đông

 8. Trường THCS TT Châu Ổ

 9. Trường THCS xã Bình Chánh

 10. Trường THCS xã Bình Trung

 11. Trường THCS xã Bình Hiệp

 12. Trường THCS xã Bình Trị

 13. Trường THCS xã Bình Mỹ

 14. Trường THCS xã Bình thuận

 15. Trường THCS xã Bình Nguyên

 16. Trường THCS xã Bình Thanh

 17. Trường THCS xã Bình Long

 18. Trường TH&THCS xã Bình Chương

 19. Trường TH&THCS xã Bình Tân Phú

 20. Trường TH&THCS xã Bình Hòa

 21. Trường TH&THCS xã Bình Phước

 22. Trường TH&THCS xã Bình Khương

 23. Trường TH&THCS xã Bình An

B
CHIA THEO CỤM THI ĐUA CÁC XÃ, THỊ TRẤN TRÊN ĐỊA BÀN

HUYỆN

I CỤM THỨ NHẤT

1  Xã Bình Hải
Chủ tịch UBND xã Bình Hải

làm Cụm trưởng

2 Xã Bình Thanh
Chủ tịch UBND xã Bình

Thanh làm Cụm phó

 9

3 Xã Bình Châu

4 Xã Bình Trị

5 Xã Bình Đông

6 Xã Bình Thuận

7 Xã Bình Chánh

8 Xã Bình Thạnh

9 Xã Bình Phước

10 Xã Bình Hoà

11 Xã Bình Tân Phú

II CỤM THỨ HAI

1 Xã Bình Chương
Chủ tịch UBND xã Bình

Chương làm Cụm trưởng

2 Xã Bình Long
Chủ tịch UBND xã Bình

Long làm Cụm phó

3 Thị trấn Châu Ổ

4 Xã Bình Mỹ

5 Xã Bình Hiệp

6 Xã Bình Trung

7 Xã Bình Minh

8 Xã Bình An

9 Xã Bình Khương

10 Xã Bình Dương

11 Xã Bình Nguyên

Ghi chú:

Văn phòng HĐND và UBND huyện sẽ tiếp tục thực hiện nội dung thi đua do

Phòng Y tế ký kết sau khi hoàn thành việc tổ chức, sắp xếp lại Văn phòng

HĐND và UBND huyện trên cơ sở nhập chức năng, nhiệm vụ của Phòng Y tế

vào Văn phòng HĐND và UBND huyện.

		2024-04-22T15:52:02+0700

		2024-04-23T07:32:42+0700

		2024-04-23T07:32:42+0700

		2024-04-23T07:32:42+0700

		2024-04-23T07:32:42+0700

		2024-04-23T07:32:42+0700

		2024-04-23T07:32:42+0700

		2024-04-23T07:32:42+0700

		2024-04-23T07:32:42+0700